
MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE
LIMA/SE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 2021.12.13

/PMSRD
Às 08:04:08 horas do dia 29 de Dezembro de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a)
Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Registro de Preços,
visando futuras contratação de empresa para o fornecimento parcelado de combustíveis, para os
veículos pertencentes e/ou a serviço do Município de Santa Rosa de Lima/SE.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02;
na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

POSTO MADRE DEUS LTDA 05.569.729/0001-
05

Grande Porte

POSTO NV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS
EIRELI

19.686.599/0001-
97

Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

76186 POSTO NV
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS E
DERIVADOS EIRELI

19686599000197 PETROX PETROX R$ 6,99 Classificada --



Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

4364 POSTO MADRE
DEUS LTDA

05569729000105 PETROBRAS Gasolina
Comum

R$ 6,69 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ

Valor
Lance
R$ Data/Hora Tipo

POSTO NV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E
DERIVADOS EIRELI

19.686.599/0001-
97

R$ 6,99 28/12/2021
19:05:06

Fornecedor
Inabilitado

POSTO MADRE DEUS LTDA 05.569.729/0001-
05

R$ 6,69 29/12/2021
07:46:36

Classificado

POSTO MADRE DEUS LTDA 05.569.729/0001-
05

R$ 6,25 29/12/2021
08:15:02

Manual

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/12/2021
08:06:40

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 29/12/2021
08:06:45

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 29/12/2021
08:16:48

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02
(dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 29/12/2021
08:18:49

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 29/12/2021
08:19:24

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 29/12/2021
08:29:27

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 29/12/2021
08:33:14

O fornecedor POSTO MADRE DEUS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$6,25.

Sistema 29/12/2021
10:14:14

Empresa: POSTO NV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS EIRELI -
19686599000197, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme
despacho: Inabilitado por descumprir os itens 8.6 e 8.7 do edital!



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/12/2021
10:14:43

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor POSTO MADRE DEUS LTDA -05.569.729/0001-05 , tendo
em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 29/12/2021
10:19:01

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Item 1, onde o
mesmo encerrará em 29/12/2021 10:30:00.

Sistema 29/12/2021
10:19:20

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 29/12/2021
10:29:23

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 29/12/2021
10:30:01

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no ITEM 1, está encerrado.

Sistema 29/12/2021
15:46:58

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º POSTO MADRE DEUS LTDA 05.569.729/0001-05 R$ 6,25

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

36036 POSTO MADRE
DEUS LTDA

05569729000105 PETROBRAS Óleo
Diesel S-
10

R$ 5,69 Classificada --

34061 POSTO NV
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS E
DERIVADOS EIRELI

19686599000197 PETROX PETROX R$ 5,99 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ

Valor
Lance
R$ Data/Hora Tipo



Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ

Valor
Lance
R$ Data/Hora Tipo

POSTO NV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E
DERIVADOS EIRELI

19.686.599/0001-
97

R$ 5,99 28/12/2021
19:05:06

Fornecedor
Inabilitado

POSTO MADRE DEUS LTDA 05.569.729/0001-
05

R$ 5,69 29/12/2021
07:46:36

Classificado

POSTO MADRE DEUS LTDA 05.569.729/0001-
05

R$ 5,25 29/12/2021
08:15:08

Manual

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/12/2021
08:06:40

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 29/12/2021
08:06:45

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 29/12/2021
08:16:48

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automáticamente e será de 02
(dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 29/12/2021
08:18:49

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 29/12/2021
08:19:24

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 29/12/2021
08:29:27

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 29/12/2021
08:33:14

O fornecedor POSTO MADRE DEUS LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$5,25.

Sistema 29/12/2021
10:14:14

Empresa: POSTO NV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS EIRELI -
19686599000197, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme
despacho: Inabilitado por descumprir os itens 8.6 e 8.7 do edital!

Sistema 29/12/2021
10:14:43

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor POSTO MADRE DEUS LTDA -05.569.729/0001-05 , tendo
em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 29/12/2021
10:19:01

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Item 2, onde o
mesmo encerrará em 29/12/2021 10:30:00.

Sistema 29/12/2021
10:19:20

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.



Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/12/2021
10:29:23

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 29/12/2021
10:30:01

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no ITEM 2, está encerrado.

Sistema 29/12/2021
15:46:58

A disputa do ITEM 2 está encerrada.

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º POSTO MADRE DEUS LTDA 05.569.729/0001-05 R$ 5,25

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

48020 POSTO NV
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS E
DERIVADOS EIRELI

19686599000197 PETROX PETROX R$ 6,99 Classificada --

4364 POSTO MADRE
DEUS LTDA

05569729000105 PETROBRAS Gasolina
Comum

R$ 6,69 Classificada --

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ

Valor
Lance
R$ Data/Hora Tipo

POSTO NV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS
E DERIVADOS EIRELI

19.686.599/0001-
97

R$ 6,99 28/12/2021
19:05:06

Fornecedor
Desclassificado

POSTO NV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS
E DERIVADOS EIRELI

19.686.599/0001-
97

R$ 6,90 29/12/2021
08:19:40

Fornecedor
Desclassificado

POSTO NV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS
E DERIVADOS EIRELI

19.686.599/0001-
97

R$ 6,75 29/12/2021
08:22:20

Fornecedor
Desclassificado

POSTO NV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS
E DERIVADOS EIRELI

19.686.599/0001-
97

R$ 6,69 29/12/2021
08:25:00

Fornecedor
Desclassificado

POSTO MADRE DEUS LTDA 05.569.729/0001-
05

R$ 6,69 29/12/2021
07:46:36

Classificado



Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ

Valor
Lance
R$ Data/Hora Tipo

POSTO NV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS
E DERIVADOS EIRELI

19.686.599/0001-
97

R$ 6,47 29/12/2021
08:32:29

Fornecedor
Desclassificado

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/12/2021
08:06:40

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 29/12/2021
08:06:45

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 29/12/2021
08:16:48

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM
3 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 29/12/2021
08:18:47

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 3 foi
reiniciada pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado

Pregoeiro 29/12/2021
08:24:23

para o item 3 o senhor chega a 6,45?

Pregoeiro 29/12/2021
08:24:23

para o item 3 o senhor chega a 6,45?

Sistema 29/12/2021
08:28:49

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM
3 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 29/12/2021
08:31:15

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 29/12/2021
08:32:29

ITEM 3 negociado no valor de R$ 6,47 pelo fornecedor ID: 48020 - Data Prop.:
28/12/2021 19:05:06

Sistema 29/12/2021
08:33:04

O tempo de negociação foi encerrado.

Sistema 29/12/2021
08:33:14

O fornecedor POSTO NV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS EIRELI
venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$6,47.

Sistema 29/12/2021
10:13:01

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor POSTO NV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E
DERIVADOS EIRELI -19.686.599/0001-97 , tendo em vista, que cumpriu os
requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 29/12/2021
10:14:14

Empresa: POSTO NV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS EIRELI -
19686599000197, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme
despacho: Inabilitado por descumprir os itens 8.6 e 8.7 do edital!



Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/12/2021
10:14:14

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado
FRACASSADO o aludido ITEM 3, pela ausência de licitantes classificados na
licitação.

Sistema 29/12/2021
10:19:20

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso,
se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 29/12/2021
10:27:29

O fornecedor POSTO NV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS EIRELI
manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo: Na Nossa proposta consta
esta declaração a qual diz: Declaramos para todos os efeitos legais que, ao
apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de
pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação,
as quais nos submetemos incondicional e integralmente; inclusive os itens: 8.6 e 8.7

Sistema 29/12/2021
10:41:26

A manifestação de Intenção de Recurso de POSTO NV COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS E DERIVADOS EIRELI foi recebida e foi aberto o prazo para que
o fornecedor envie as razões até 03/01/2022 10:40:00hs e os outros interessados
envie as contra razões até 06/01/2022 10:40:00hs.

Sistema 07/01/2022
16:59:10

O recurso do POSTO NV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS EIRELI
foi indeferido pelo seguinte motivo: conheço do recurso, por tempestivo e legítimo e,
isto posto, e relatado, sou pela manutenção da decisão proferida inicialmente,
mantendo-se desclassificada e/ou inabilitada a empresa recorrida: POSTO NV
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS EIRELI CNPJ: 19.686.599/0001-
97.

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º POSTO MADRE DEUS LTDA 05.569.729/0001-05 R$ 6,25

Recursos do Item 3

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo



Recursos do Item 3

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

POSTO NV
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
E DERIVADOS
EIRELI

19686599000197 29/12/2021
10:27:29

Na Nossa proposta
consta esta
declaração a qual diz:
Declaramos para
todos os efeitos legais
que, ao apresentar
esta proposta, com os
preços e prazos acima
indicados, estamos de
pleno acordo com as
condições gerais e
especiais
estabelecidas para
esta licitação, as quais
nos submetemos
incondicional e
integralmente;
inclusive os itens: 8.6
e 8.7

conheço do recurso,
por tempestivo e
legítimo e, isto posto,
e relatado, sou pela
manutenção da
decisão proferida
inicialmente,
mantendo-se
desclassificada e/ou
inabilitada a empresa
recorrida: POSTO
NV COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS E
DERIVADOS EIRELI
CNPJ:
19.686.599/0001-97

Indeferido

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

47156 POSTO NV
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS E
DERIVADOS EIRELI

19686599000197 PETROX PETROX R$ 5,99 Classificada --

36036 POSTO MADRE
DEUS LTDA

05569729000105 PETROBRAS Óleo
Diesel S-
10

R$ 5,69 Classificada --

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ

Valor
Lance
R$ Data/Hora Tipo

POSTO NV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS
E DERIVADOS EIRELI

19.686.599/0001-
97

R$ 5,99 28/12/2021
20:41:44

Fornecedor
Desclassificado

POSTO NV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS
E DERIVADOS EIRELI

19.686.599/0001-
97

R$ 5,90 29/12/2021
08:19:43

Fornecedor
Desclassificado



Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ

Valor
Lance
R$ Data/Hora Tipo

POSTO NV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS
E DERIVADOS EIRELI

19.686.599/0001-
97

R$ 5,69 29/12/2021
08:22:22

Fornecedor
Desclassificado

POSTO MADRE DEUS LTDA 05.569.729/0001-
05

R$ 5,69 29/12/2021
07:46:36

Classificado

POSTO NV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS
E DERIVADOS EIRELI

19.686.599/0001-
97

R$ 5,45 29/12/2021
08:32:39

Fornecedor
Desclassificado

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/12/2021
08:06:40

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 29/12/2021
08:06:45

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 29/12/2021
08:16:48

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 4 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 29/12/2021
08:18:47

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 4
foi reiniciada pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado

Pregoeiro 29/12/2021
08:27:53

e para o item 4 o valor 5,40

Pregoeiro 29/12/2021
08:27:53

e para o item 4 o valor 5,40

Sistema 29/12/2021
08:28:49

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 4 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 29/12/2021
08:31:15

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 29/12/2021
08:32:39

ITEM 4 negociado no valor de R$ 5,45 pelo fornecedor ID: 47156 - Data Prop.:
28/12/2021 20:41:44

Sistema 29/12/2021
08:33:04

O tempo de negociação foi encerrado.

Sistema 29/12/2021
08:33:14

O fornecedor POSTO NV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS
EIRELI venceu o ITEM - 4 pelo valor de R$5,45.



Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/12/2021
10:13:01

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor POSTO NV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E
DERIVADOS EIRELI -19.686.599/0001-97 , tendo em vista, que cumpriu os
requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 29/12/2021
10:14:14

Empresa: POSTO NV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS EIRELI -
19686599000197, INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme
despacho: Inabilitado por descumprir os itens 8.6 e 8.7 do edital!

Sistema 29/12/2021
10:14:14

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado
FRACASSADO o aludido ITEM 4, pela ausência de licitantes classificados na
licitação.

Sistema 29/12/2021
10:19:20

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso,
se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 29/12/2021
10:27:29

O fornecedor POSTO NV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS
EIRELI manifestou intenção de recurso pelo seguinte motivo: Na Nossa proposta
consta esta declaração a qual diz: Declaramos para todos os efeitos legais que,
ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos
de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta
licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente; inclusive os
itens: 8.6 e 8.7

Fornecedor
47156

29/12/2021
10:33:25

Item numero 6 na Proposta, abaixo da planhilha de preços

Fornecedor
47156

29/12/2021
10:35:12

.O texto condições gerais e especiais compreendem todas as exigências inclusive
as da possível inabilitação.

Fornecedor
47156

29/12/2021
10:38:21

Peço por favor que conste em ata inclusive minhas manifestações para
posteriores soluções legais.

Sistema 29/12/2021
10:41:26

A manifestação de Intenção de Recurso de POSTO NV COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS E DERIVADOS EIRELI foi recebida e foi aberto o prazo para
que o fornecedor envie as razões até 03/01/2022 10:40:00hs e os outros
interessados envie as contra razões até 06/01/2022 10:40:00hs.

Sistema 07/01/2022
16:59:10

O recurso do POSTO NV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS
EIRELI foi indeferido pelo seguinte motivo: conheço do recurso, por tempestivo e
legítimo e, isto posto, e relatado, sou pela manutenção da decisão proferida
inicialmente, mantendo-se desclassificada e/ou inabilitada a empresa recorrida:
POSTO NV COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS EIRELI CNPJ:
19.686.599/0001-97.

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º POSTO MADRE DEUS LTDA 05.569.729/0001-05 R$ 5,25



Recursos do Item 4

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

Recursos do Item 4

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

POSTO NV
COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS
E DERIVADOS
EIRELI

19686599000197 29/12/2021
10:27:29

Na Nossa proposta
consta esta
declaração a qual diz:
Declaramos para
todos os efeitos legais
que, ao apresentar
esta proposta, com os
preços e prazos acima
indicados, estamos de
pleno acordo com as
condições gerais e
especiais
estabelecidas para
esta licitação, as quais
nos submetemos
incondicional e
integralmente;
inclusive os itens: 8.6
e 8.7

conheço do recurso,
por tempestivo e
legítimo e, isto posto,
e relatado, sou pela
manutenção da
decisão proferida
inicialmente,
mantendo-se
desclassificada e/ou
inabilitada a empresa
recorrida: POSTO
NV COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS E
DERIVADOS EIRELI
CNPJ:
19.686.599/0001-97

Indeferido

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 29/12/2021
08:04:08

SENHORES LICITANTES: Bom dia!. Estamos iniciando nosso certame licitatório
referente ao Pregão Eletrônico nº. 14/2021. Em nome do Município de Santa Rosa
de Lima, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o
Sistema estará aberto para lances. Me Chamo Marcos Resende - Pregoeiro Oficial
deste, e irei conduzir o certame.

Pregoeiro 29/12/2021
08:04:08

SENHORES LICITANTES: Bom dia!. Estamos iniciando nosso certame licitatório
referente ao Pregão Eletrônico nº. 14/2021. Em nome do Município de Santa Rosa
de Lima, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o
Sistema estará aberto para lances. Me Chamo Marcos Resende - Pregoeiro Oficial
deste, e irei conduzir o certame.

Pregoeiro 29/12/2021
08:04:23

SENHORES LICITANTES: Informo-vos que cada licitante pode melhorar sua própria
oferta de preço sem necessariamente ser menor que a melhor oferta registrada
para o item, ou seja, o licitante que estiver classificado em 3º lugar ou acima pode
ofertar uma melhor proposta que o 2º classificado. O sistema registrará essa oferta
para efeito de ordenamento das propostas. Se o 1º colocado for desclassificado,
será chamado o seguinte na ordem final de classificação.

Pregoeiro 29/12/2021
08:04:23

SENHORES LICITANTES: Informo-vos que cada licitante pode melhorar sua própria
oferta de preço sem necessariamente ser menor que a melhor oferta registrada
para o item, ou seja, o licitante que estiver classificado em 3º lugar ou acima pode
ofertar uma melhor proposta que o 2º classificado. O sistema registrará essa oferta
para efeito de ordenamento das propostas. Se o 1º colocado for desclassificado,
será chamado o seguinte na ordem final de classificação.



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 29/12/2021
08:04:31

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das
propostas será o “menor preço do Item”.

Pregoeiro 29/12/2021
08:04:31

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das
propostas será o “menor preço do Item”.

Pregoeiro 29/12/2021
08:08:09

SENHORES LICITANTES: Lembro – lhes conforme o item do edital “7.15” Os
documentos exigidos para habilitação, serão encaminhados ao Pregoeiro, ao final
da Sessão Pública, no prazo de até 3 (três) dias úteis após a Sessão, com
encaminhamento do original ou cópia autenticada, devidamente lacrado e rubricado
no fecho, e conter, em sua parte externa, os dizeres: (MUNICÍPIO DE SANTA
ROSA DE LIMA/SE PRAÇA ANTÔNIO DANTAS DO PRADO, Nº 26, CENTRO –
SANTA ROSA DE LIMA/SE. CEP 49640-000 – CNPJ 13.109.954/0001-89 –
EMPRESALICITANTE:______CONTEÚDO: PROPOSTA E/OUHABILITAÇÃO ATT:
SETOR DE LICITAÇÃO/PREGOEIRO). SENHORES LICITANTES: Lembro a todos
que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma
constante do Edital que rege este certame.

Pregoeiro 29/12/2021
08:08:09

SENHORES LICITANTES: Lembro – lhes conforme o item do edital “7.15” Os
documentos exigidos para habilitação, serão encaminhados ao Pregoeiro, ao final
da Sessão Pública, no prazo de até 3 (três) dias úteis após a Sessão, com
encaminhamento do original ou cópia autenticada, devidamente lacrado e rubricado
no fecho, e conter, em sua parte externa, os dizeres: (MUNICÍPIO DE SANTA
ROSA DE LIMA/SE PRAÇA ANTÔNIO DANTAS DO PRADO, Nº 26, CENTRO –
SANTA ROSA DE LIMA/SE. CEP 49640-000 – CNPJ 13.109.954/0001-89 –
EMPRESALICITANTE:______CONTEÚDO: PROPOSTA E/OUHABILITAÇÃO ATT:
SETOR DE LICITAÇÃO/PREGOEIRO). SENHORES LICITANTES: Lembro a todos
que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma
constante do Edital que rege este certame.

Pregoeiro 29/12/2021
08:18:25

Senhor licitante os itens 3 e 4 ainda estão muito acima do estimado pela
administração dessa forma será aberto novamente para lances

Pregoeiro 29/12/2021
08:18:25

Senhor licitante os itens 3 e 4 ainda estão muito acima do estimado pela
administração dessa forma será aberto novamente para lances

Pregoeiro 29/12/2021
08:20:58

ainda continua acima, o estimado esta na casa dos 6,00 reais para o item 3 e na
casa dos 5,00 para o item 4

Pregoeiro 29/12/2021
08:20:58

ainda continua acima, o estimado esta na casa dos 6,00 reais para o item 3 e na
casa dos 5,00 para o item 4

Pregoeiro 29/12/2021
08:31:02

Senhor licitante seu valor ainda continua acima de meu estimado Item 3 6,47 item 4
5,45, tem condições de chegar ao estimado?

Pregoeiro 29/12/2021
08:31:02

Senhor licitante seu valor ainda continua acima de meu estimado Item 3 6,47 item 4
5,45, tem condições de chegar ao estimado?

Pregoeiro 29/12/2021
08:34:07

Senhores irei analisar a documentação peço que aguardem

Pregoeiro 29/12/2021
08:34:07

Senhores irei analisar a documentação peço que aguardem



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/12/2021
08:45:41

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO
pelo pregoeiro!

Pregoeiro 29/12/2021
10:16:41

Senhor licitante vencedor dos itens 1 e 2, conforme prevê, art. 8º, do Decreto
Federal nº 8538/2015, a saber: Art. 8º Nas licitações para a aquisição de bens de
natureza divisível, e desde que não haja prejuízo para o conjunto ou o complexo do
objeto, os órgãos e as entidades contratantes deverão reservar cota de até vinte e
cinco por cento do objeto para a contratação de microempresas e empresas de
pequeno porte. § 2º O instrumento convocatório deverá prever que, na hipótese de
não haver vencedor para a cota reservada, esta poderá ser adjudicada ao vencedor
da cota principal ou, diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes, desde que
pratiquem o preço do primeiro colocado da cota principal.

Pregoeiro 29/12/2021
10:16:41

Senhor licitante vencedor dos itens 1 e 2, conforme prevê, art. 8º, do Decreto
Federal nº 8538/2015, a saber: Art. 8º Nas licitações para a aquisição de bens de
natureza divisível, e desde que não haja prejuízo para o conjunto ou o complexo do
objeto, os órgãos e as entidades contratantes deverão reservar cota de até vinte e
cinco por cento do objeto para a contratação de microempresas e empresas de
pequeno porte. § 2º O instrumento convocatório deverá prever que, na hipótese de
não haver vencedor para a cota reservada, esta poderá ser adjudicada ao vencedor
da cota principal ou, diante de sua recusa, aos licitantes remanescentes, desde que
pratiquem o preço do primeiro colocado da cota principal.

Pregoeiro 29/12/2021
10:18:23

Dessa forma solicito que senhor apresente a proposta reformulada com a unificação
dos itens 3 e 4, no seu valor ganho

Pregoeiro 29/12/2021
10:18:23

Dessa forma solicito que senhor apresente a proposta reformulada com a unificação
dos itens 3 e 4, no seu valor ganho

Pregoeiro 29/12/2021
10:18:46

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 29/12/2021
10:20:00hs até o dia 29/12/2021 12:20:00hs para o(s) fornecedor(es): 

POSTO MADRE DEUS LTDA.

Pregoeiro 29/12/2021
10:18:46

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 29/12/2021
10:20:00hs até o dia 29/12/2021 12:20:00hs para o(s) fornecedor(es): 

POSTO MADRE DEUS LTDA.

Pregoeiro 29/12/2021
10:31:58

Senhor licitante não consta esse texto em vossa proposta

Pregoeiro 29/12/2021
10:31:58

Senhor licitante não consta esse texto em vossa proposta

Sistema 29/12/2021
10:34:31

O fornecedor POSTO MADRE DEUS LTDA acabou de ENVIAR
proposta_final_santa_rosa_de_lima_1640784870.pdf no proposta final.

Pregoeiro 29/12/2021
10:36:47

o edital é claro quanto a emissão da declaração

Pregoeiro 29/12/2021
10:36:47

o edital é claro quanto a emissão da declaração



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/12/2021
12:20:01

O prazo para o fornecedor POSTO MADRE DEUS LTDA enviar a proposta final
está encerrado.

Sistema 29/12/2021
12:20:02

O prazo para o fornecedor POSTO MADRE DEUS LTDA enviar a proposta final
está encerrado.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:59:10 horas do dia 07 de Janeiro de 2022 cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

Autenticação: 4BEB87160DB5FC1AA0ED441CBC6D9D2E

MARCOS LEANDRO SANTOS RESENDE 
Pregoeiro(a) Oficial

 
 

KATIA CILENE MOREIRA 
Equipe de Apoio 

 

SANDRA ARAUJO AMARAL 
Equipe de Apoio 

 


